
Núm. 36 Pág.
20-2-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2024/02027 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación
inicial de la relación de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de doce plazas de subalterno/a para la estabilización del
empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022. Convocatoria
95/22E.

ANUNCIO
Por Decreto nº 1476 de fecha 1 de febrero de 2024, la Diputada del Área de

Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente:

"Atendido que por Decretos nº 6224 y nº 9449 de fechas 24 de mayo y 28 de
julio de 2022 fue aprobada Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la
estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, entra las que
se encuentra, entre otras, 12 plazas de SUBALTERNO/A e identificadas con el número
de convocatoria 95/22E.

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO
95/22E 12 SUBALTERNO/A APF

ESCALA SUBESCALA
ESCALA ADMINISTRACION GENERAL SUBESCALA SUBALTERNA

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos selectivos
para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación, publicadas Boletín
Oficial de la Provincia nº 229 de fecha 29 de noviembre del 2022 y nº 50 de fecha 13
de marzo de 2023 y por las Bases Específicas publicadas en el BOP nº 244 de 22 de
diciembre de 2022 y nº 21 de fecha 31 de enero de 2023, así como extracto de las
mismas en el BOE nº 288 de 2 de diciembre de 2023.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de
octubre de 2023 respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público).

RESUELVO

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el concurso para
la provisión de 12 plazas de SUBALTERNO/A, incluida en la Oferta Pública de Empleo
del sector no sanitario para la estabilización del empleo temporal correspondiente al
ejercicio 2022, identificada con el número de convocatoria 95/22E.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 2

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO
95/22E 12 SUBALTERNO/A APF

ESCALA SUBESCALA
ESCALA ADMINISTRACION GENERAL SUBESCALA SUBALTERNA

Segundo. Declarar excluidos/as, provisionalmente, para tomar parte en el
proceso selectivo de referencia al personal aspirante que se relaciona en el anexo II.

Tercero. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia y en los Tablones de Anuncios de la Corporación, a los efectos
legales pertinentes, otorgándose a los aspirantes excluidos el plazo de subsanación
de defectos y presentación de reclamaciones, en los términos del art. 68 de la Ley
39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Transcurrido el plazo otorgado en el párrafo anterior sin que se
haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá elevada a definitiva
la presente relación provisional."

VER ANEXO

València, a 13 de febrero de 2024. —El diputado de la Administración
General y Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 3

 
 

 

ANNEX I/ANEXO I 

 

Relació d’aspirants admesos: 

Relación de aspirantes admitidos: 

 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ABELLAN CONTRI SILVIA 

ABRIL CASTELLAR JAVIER 

AGUILAR BELLVER MERCEDES 

ALAPONT GONZALEZ CARLOS 

ALARCON GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 

ALBIÑANA ARIAS CECILIA 

ALBORCH MASCARELL MARIA ANGELES 

ALBORS AGUT CARLES 

ALCAIDE PERPIÑAN ANA BELEN 

ALCALA COLMENERO JOANA 

ALCARAZ CHAMON ERNESTO FRANCISCO 

ALCARAZ CUADRA MARIA AMPARO 

ALCON OLTRA MARIA AMPARO 

ALEGRE ALVAREZ IGNACIO 

ALEMANY ALFONSO MARIA ANGELES 

ALGABA TALENS YOLANDA 

ALGECIRAS LLOPIS DAVID 

ALIENA GOMEZ RAMON 

ALONSO GARCIA MARIA DOLORES 

ALOS LLORENS ANGELA 

ALOS LLORENS PAULA 

ALVAREZ SOROLLA JORGE 

AMATE RUIZ MARIA ISABEL 

ANAYA MURRIA JOSEFA 

ANDREU SALES MARIA DEL CARMEN 

APARISI CUÑAT NATALIA 

ARGENTE PAYA FRANCISCO JAVIER 

AVINENT AVINENT ALBERTO 

BADIA MONTANER CRISTINA 

BARGUES GUZMAN GUILLERMO 

BARGUES GUZMAN VANESSA 

BELENGUER GADEA ESTHER 

BELENGUER VITON ANTONIO 

BELLIDO MAINAR ANA ISABEL 

BELTRAN GARCIA CARMEN 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 4

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

BERMELL BELERT ROBERTO 

BERZOSA LATORRE NURIA 

BIELSA VALLS MARIA SALOME 

BLAY MARTINEZ JAVIER 

BOFI ANTONINO MARIA ISABEL 

BOIX GONZALEZ VERONICA 

BOLUDA MATEO RAFAEL 

BONET GOMEZ JOSE ANTONIO 

BORREGUERO HERRERO SONIA 

BOUZAR PARRA SARA 

BRIZ BALDELLO RICARDO 

BRU JUAN ISMAEL 

BUENO PLAZA SONIA 

BURGUETE CARBONELL SILVIA 

CALABUIG SANCHIS VIRGINIA 

CALDUCH VELA MARCELA 

CAMARASA IBIZA JOSE JAVIER 

CAMPO PEÑALVER ENRIQUE RAMÓN 

CANO PASCUAL ANTONIO 

CARBONELL MERCADER ROSARIO 

CARDENAS TORRALBA ALEJANDRO 

CARDONA ROIG ALBA GRACIA 

CARO RODRIGUEZ ELENA 

CARRETERO ARBONA SARA MARIA 

CARRION ENGUIX CARLOS 

CASTELLO EGEA HECTOR 

CATALA PASCUAL SUSANA 

CATALA RIPOLL JUANA 

CAVERO MARTINEZ ANA MARIA 

CEBALLOS SOLER JOSE LUIS 

CERVERA SORIA JUAN FRANCISCO 

CHORRO PERELLO RAFAEL 

CIMPOESU 
 

MADALINA MIHAELA 

CONTRERAS GALLARDO MIRIAN ROCIO 

CORNELIO BAYONA EVA MARIA 

CORTES PONSODA FELIPE 

CUARTERO GONZALEZ ESTELA 

CUENCA BLANQUER DESAMPARADOS 

DE LA CALLE PEREZ ENRIQUE FEDERICO 

DEDE LLISO CLAUDIA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 5

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

DIAZ MARTINEZ ELENA 

DOLZ CARBONELL MARIA PAZ 

DOMINGO FOMBUENA FRANCISCO 

DOMINGUEZ GASCO MARIA CONSUELO 

DUCH SACERA JOAN 

EL KHALDI HAMUDA ANGELA 

ESCRIG MARTINEZ MARTA 

ESTARLICH MARTORELL VIRGINIA 

ESTEVAN ARACIL SANTIAGO 

ESTEVE GARCIA MARIA PAZ 

FELGUERA GARCIA MARIA CARMEN 

FERNANDEZ MARTINEZ ANGEL 

FERNANDEZ MARTINEZ PILAR 

FERRANDO BENAVENT MIGUEL ANGEL 

FERRER DUET AMPARO 

FERRER VALLET MARIA ISABEL 

FERRIS GIL FRANCISCO JAVIER 

FIDALGO LLATAS RUBEN 

FUGUET JIMENEZ EDUARDO 

GALIANA SUCIAS JOSE JAVIER 

GALVEZ ZURIAGA ANTONIO 

GARCIA ALBEROLA JUAN PEDRO 

GARCIA ARTIGAU JOSE 

GARCIA ESCRIBANO MARIA SONIA 

GARCIA GARCIA IGNACIO VICENTE 

GARCIA GASCON FERNANDO ANTONIO 

GARCIA GIMENEZ SERGIO VICENTE 

GARCIA GONZALEZ BORJA 

GARCIA HERNANDEZ ELIA 

GARCIA IBORRA ANA 

GARCIA LIÑANA JOSE ENRIQUE 

GARCIA LOPEZ BEATRIZ 

GARCIA PASCUAL ROSA MARIA 

GARCIA POVEDA FERNANDO 

GARCIA RAMIREZ LORENA 

GARCIA ROSA JUAN JOSE 

GARRIDO MIRAVETE VICENTE 

GASCO PUCHALT CONCEPCION 

GIL FERRER AARON JOSE 

GIMENO CORTELL FERNANDO JOSE 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 6

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

GIMENO FLORES CRISTINA 

GIRONA CAMPOS ANA 

GOMEZ BERNARDINO CESAR 

GOMEZ CALERO MATILDE 

GOMEZ CASANOVA ROCIO 

GOMEZ GARCIA MARTA 

GÓMEZ FRIAS IRENE 

GÓMEZ OLCINA MARIA MAR 

GONZALEZ FRIAS FERNANDO 

GONZALEZ FRIAS MARIA ISABEL 

GONZALEZ MARTINEZ ESTIBALIZ 

GONZALEZ RODAS VICTOR 

GONZALEZ SALES PATRICIA 

GRANERO GARCIA BEATRIZ 

GRASSO 
 

VINCENZO GIUSEPPE 

GREGORIO RODRIGO GEMA LUCIA 

GUERRERO RAEL JOSE ANTONIO 

GUTIERREZ SANCHEZ JUAN ANTONIO 

GUTIERREZ SANCHEZ MARIA JOSEFA 

HERNAN PASTOR RAQUEL 

HERNANDEZ OLEAQUE MIGUEL ANGEL 

HERNANDEZ ROMERO ANA MARIA 

HERNANDEZ SANCHEZ GEMA 

HERRERO SANCHIS SALVADOR 

HUERTA GONZALEZ ROSA ANA 

HUERTAS RUIZ CARMELO 

IBAÑEZ MARTINEZ ALBERTO VICENTE 

IGLESIAS TALAVERA AMPARO 

INSA BENAVENT JOSÉ 

JATIVA BADIA JOSEP 

JIMENEZ CERVERA ELADIO 

JORDÀ TORMO MARIA ISABEL 

JORQUES PORRAS DAVID RAFAEL 

JUAN SANCHEZ JUDIT 

LARRIBA LOPEZ MARIA PILAR 

LAZARO HERRERO VICENTE TOMAS 

LEON TORRES ELISA 

LEON TORRES MARTA 

LLORENS ORELLANA ANTONIO 

LLORET SANZ INMACULADA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 7

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

LLUCH PEÑALVER ANA 

LOPEZ RODRIGUEZ DANIEL 

LOPEZ SAIZ PATRICIA 

LOPEZ TERUEL JULIO 

LOZANO BALLESTEROS FELICIDAD 

LUCENA ATENCIANO ELENA 

LUQUE RIVERT MANUEL ANTONIO 

MADERA GALLARTE MARIA AROHA 

MADRID ALEPUZ LAURA 

MAGARIN MARTINEZ AMPARO 

MANCEBO MEGIAS CRISTINA 

MANZANO PEÑALVER MARIA JESUS 

MAÑES MAÑES SILVIA MARIA 

MARI RAMOS GEMA 

MARTI BESO JORGE 

MARTI GARCIA FRANCISCO 

MARTI JUAN SALVADOR 

MARTI TORRES EVA MARIA 

MARTIN BENAGES LUCIA 

MARTIN RUBIO LUCIA 

MARTINEZ CAMPA RAQUEL 

MARTINEZ FRUTOS CLARA 

MARTINEZ GARCIA SONIA 

MARTINEZ RUIZ NOELIA 

MARTÍNEZ MARÍN MARIA ISABEL 

MARTORELL LEIVA LAURA 

MARTORELL ROMAGUERA OLGA INMACULADA 

MATOSES PALACIOS MARÍA 

MEDINA ACOSTA ANTONIO 

MEDINA MONTES MARIA JOSEFA 

MENA VALVERDE MARIA CONCEPCION 

MICO RAUSELL VICTOR 

MILLAN GARCIA ESTEFANIA 

MILLAN GARCIA JORGE JUSTO 

MOMPO VIDAL EVA 

MONTEAGUDO AGUILAR PAU 

MONTOLIU BAUTISTA JOSE EUGENIO 

MONTOLIU GIL GUILLERMO 

MONTORO GOMEZ BEGOÑA 

MORALES JUAN ANA ISABEL 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 8

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

MORENO PEÑA ANA 

MORENO SOLER ALFREDO JOSE 

MUNERA CABALLERO ARACELI 

NACHER VERDEGUER MARIA AMPARO 

NAVARRO LISARDE AMALIA 

NAVARRO MAÑEZ MARIA JESUS 

NAVARRO MARTINEZ RAFAEL 

NAVARRO SORIANO AMPARO 

OCHEDA HERVAS JOSE LUIS 

OCHOA PAREJA GALAN MANUEL 

OLAYA ESTADA MANUEL 

ORTEGA PAEZ JAVIER 

ORTIZ ARRIBAS HELENA 

ORTIZ SALVADOR RAMON JOSE 

PALOMO TORRALVA ELENA 

PAMBLANCO PAREDES AMPARO 

PARDO SOTELO EVA MARIA 

PARDO SOTELO MARIA PILAR 

PARRA GAITAN SUSANA 

PASTOR GIMENO IRIS 

PASTOR MARTI MARIANO JAVIER 

PAU CEBOLLA RAUL 

PEDRON GUTIERREZ LORENA 

PELLO SASTRE MARIA DE LA SOLEDAD 

PEÑA GRAMAGE ELENA ROSA 

PEÑA RUBIO DELICIA 

PERALES MONTOYA BEATRIZ 

PEREZ BALDOVI JOSE RAMON 

PEREZ BLANCO ANGEL 

PEREZ DELGADO MARIA 

PEREZ GARCIA ANA ISABEL 

PEREZ LAMBAS MARIA DE LOS DESAMPARADOS 

PEREZ LOPEZ INES 

PEREZ MONTON PALOMA 

PEREZ MONTORO FRANCISCO MIGUEL 

PÉREZ LAMBÁS MARÍA ISABEL 

PERIS CARRASCOSA SARA 

PERIS CONEJERO FRANCISCO DAVID 

PIQUERAS FOLCH RAQUEL 

PIQUERES OLIVER ESTER 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 9

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

PIZCUETA PENALBA CARLOS 

PRESNO LOPEZ ELBA 

RAMIREZ AYLLON RAUL 

REGODON CASERO DANIEL 

REGODON GRANDE MARIA 

RICARTE ALBORS JOSE FRANCISCO 

RIERA GOMEZ MARIA 

RIERA SAEZ PILAR ANA 

ROBREDO BALLESTEROS MARIA PILAR 

RODRIGUEZ CRUZ LUCIA 

RODRIGUEZ GIL ALVARO 

RODRIGUEZ PERIS MARIA DEL CARMEN 

ROGER MATEO SARA 

ROIG CANDELA MARIA LAURA 

ROIG LOPEZ MARIA DEL CARMEN 

RONDA FERNANDEZ ANA ROSA 

RUBIO MARTINEZ EMILIA 

RUBIO TUMBEIRO FEDERICO 

RUIZ ALCAIDE PABLO 

RUIZ MUÑOZ MARIA LUZ 

RUIZ SARMIENTO MARIA ANTONIA 

SALAS TEBAR ANTONIO 

SALES TRIGUERO PEDRO 

SALOM OLIVER SILVIA 

SALVADOR LARA FRANCISCO JAVIER 

SANCHEZ ALVAREZ LIDIA 

SANCHEZ LLOPIS JOSE LUIS 

SANCHIS LLOPIS GEMMA 

SANFELIX SAIZ ALICIA GEMA 

SARRION APARICIO JOSE 

SEGARRA GARCIA ALICIA 

SEGUI SAN MIGUEL ANA 

SEMPERE PEIDRO JORGE 

SENDRA PLA JESUS VICENTE 

SEQUI GIL MARIA DEL CARMEN 

SIGNES TARRASO TERESA 

SIRVENT GARCIA FRANCISCO 

SOLAZ LIBROS AMPARO 

SOLER PEÑALVER FRANCISCO JAVIER 

SOLER TATAY RAUL 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 10

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

SOLSONA ROS LUIS 

SORIA ALFRANCA ELENA 

SUGRAÑES GARCIA JESUS 

TARAZONA PIQUERES IVAN 

TARIN MORIL MARIA EUGENIA 

TEBAR ALARCON YAICA 

TERRADES FRANCO MARIA BEGOÑA 

TIAGO SISTERNAS VICENTE 

TORDERA BERMELL MIREIA 

TORMO TORMO RAFAEL 

TORRES CAUDET LIBERTAD 

TORTAJADA PERPIÑA ROSMARY 

TUSON TRIBALDOS MARIA 

ULL MORANT GRACIA MARIA 

USACH TORTAJADA SAUL 

USO BERNABEU GRACIA 

UVIEDO MOLINA ANA ISABEL 

VALERO CEA ENRIQUE 

VAQUER ROVIRA FRANCISCO JAVIER 

VAREA AGUSTIN MARIA ISABEL 

VICEDO ROIG INMACULADA 

VICENTE ATIENZA ANA MARIA 

VICTORIA JORDA NURIA 

VILA ARAQUE VICENTE 

VILLALBA BRIA MARIA JOSE 

VILLAR SANCHEZ CYNTHIA 

VILLARROYA CAMALLONGA PEDRO 

VILLUENDAS FERRI ESPERANZA 

VIVAS MARTI DANA 

ZURIAGA SAYAS MIGUEL 

 

 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7



Núm. 36 Pág.
20-2-2024 11

 
 

 

ANNEX II/ANEXO II 

 

Relació d’aspirants exclosos: 

Relación de aspirantes excluidos: 

 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre Motivo / Motiu 

FUSTER MARTINEZ MARIA ENCARNACION Instancia fuera de plazo. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

02
7


		2024-02-19T13:39:17+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



